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АҢДАТПА 

 

Бұл дипломдық жобада жүк тартылған учаскесінде күрделі жөндеу 

бойынша берілген учаскенің рельстік шпал картасын (РШБК) зерттей келе, 

күрделі жөндеу бойынша жол жұмыстарын жоспарлауды қарастырылған. 

Осы дипломдық жұмыстың мақсатына жету үшін көптеген мәселелер 

қарастырылды, соның ішінде негізгілері болып саналатындары:рельстік шпал 

картасына мониторинг жасау,күнтізбелік жоспар құрастыру, жүргізуші 

машиналар түрлерін таңдау, жұмыс поездарының  ұзындығы мен  құрастыру 

сұлбасына қарап күнделікті жұмыстың жоспарын тағайындау, жұмыс көлемі 

және еңбек  шығыны есептеу, 1 км жолды жөндеу нарықтамасын есептеу және 

жолдың технологиялық процесстерін толық зерттей отырып,еңбек қауіпсіздігі де 

толық қарастырылды. 
 

АННОТАЦИЯ 

 

В данном дипломном проекте предусмотрено планирование дорожных 

работ по капитальному ремонту с изучением рельсовой шпальной карты 

заданного участка (РШБК) по капитальному ремонту на грузозахватном участке. 

Для достижения цели данной дипломной работы было рассмотрено 

множество вопросов, среди которых основными считаются: мониторинг карты 

рельсового шпала, составление календарного плана, выбор видов машин-

водителей, назначение ежедневного плана работы с учетом длины и схемы 

сборки рабочих поездов, расчет объема работ и затрат труда, расчет рынка 

ремонта 1 км пути и определение технологических процессов пути в полной мере 

изучена безопасность труда. 

 

ANNOTATION 

 

This diploma project provides for the planning of road works for major repairs 

with the study of the rail sleeper map of a given section (RSHBK) for major repairs on 

the cargo-handling section. 

To achieve the goal of this thesis, many issues were considered, among which 

the main ones are: monitoring of the rail sleeper map, drawing up a calendar plan, 

choosing the types of driver cars, assigning a daily work plan taking into account the 

length and assembly scheme of working trains, calculating the amount of work and 

labor costs, calculating the repair market of 1 km of track and determinin. 
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КІРІСПЕ 
 

Темір жол көлігі Қазақстан экономикасынағы дамытуда маңызды рөл 

атқарады және жүктер мен жолаушылар тасымалдарының негізгі бөлігін 

орындай отырып, елдегі көлік жүйесінің негізі болып табылады. Қазақстанның 

темір жолында инфрақұрылымы республиканың барлық өңірлерін өзара 

жалғастыра отырып және көрші елдердегі темір жол желілерімен, оның ішінде 

Ресей Федерациясының өзінде желісімен 11 түйісу пункті бар екенін айтуға 

болады. 

Темір жолы инженерлік құрылым ретінде жобаланған, яғни пойыздардың 

белгіленген жылдамдықпен жүруі үшін темір жол көлігінің негізі болғандықтан 

оған күрделі жөндеу жұмысы қажет етіледі. Пойыздар қозғалысының үздіксіздігі 

мен қауіпсіздігі, темір жолдардың негізгі техникалық құралдарын тиімділігі 

пайдалану және тасымалдау процесінің өзі оның жағдайына 

байланысты.Сондықтанда осы процессті тоқтатпау үшін жолдың күтімі жоғары 

деңгейді талап етеді. 

Темір жолды нығайтуда елеулі жұмыстар жүргізілуі тиіс және негізгі 

бағыттары болып табылатын жол шаруашылығындағы жетілдіру бойынша 

күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізе отырып жолдың өткізу қабілетін арттыру 

арқылы жаңа материалдарды қолдану арқылы жолдың жылдамдығын 

жоғарлатуға болады. Егерде төменде қарастырылған жұмыстарды жүргізсек біз 

оған қол жеткізе аламыз: 

- ауыр рельстерді, темірбетон шпалдарды, қиыршық тастарды төсеу; 

- жолдың ұзындығын ұлғайту; 

- жол шаруашылығын заманауи машиналармен және механизмдермен 

- жабдықтауды арттыру; 

- жол жұмыстарын автоматтандыру. 

Жолды күрделі жөндеу жұмыстары кешенді түрде механикаландырылып, 

жаңа технологияны қолдана отырып,жобалық құжаттама негізінде жүргізілуі 

тиіс. 

Диплом жұмыста жүк тартылған учаскесінде күрделі жөндеу бойынша жол 

жұмыстарын жоспарлау жұмыстары келтірілген. Осы күрделі жөндеу 

жұмысының технологиялық процесс параметрлерін анықтау әдістерімен, жолды 

күрделі жөндеу өндірісінің технологиялық әдістері, механикаландырылған 

машиналарды пайдалана отырып технологиялық процесті жобалау үшін керек 

материалдар мен машиналар және «терезенің» ұзақтығын, сондай-ақ 

экономикалық шығындарды  толықтай келтірілген. Сондай-ақ жол жөндеу  

машиналарының түрлер мен жол жұмыстарын өндірудегі еңбек шығындарының 

нормалары есептелінген. Күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізген кезде сонғы 

бөлімде еңбек қауіпсіздігі бойынша жұмыскерлердің жарақттану барысындағы 

алғашқы көмек шаралары да  қарастырылған. 
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Машиналар мен жол жөндейтін машиналарды таңдау үшін құрастырылған 

кестелер «терезе» негізгі жұмысты орындаудың жалпыланған графиктері, 

жұмыс уақыты мен жол ұзындығы келтірілген. Бұл схема технологиялық 

процесстерді барлық мүмкін нұсқаларды толық қамтиды. Жұмысты жоспарлау 

жөніндегі барлық материалдар  нұсқаулық әзірленген технологиялық процестің 

номиналды бағасы ұсынылған әдебиеттерден алынған. 

Жолды күрделі жөндеу бойынша жұмыстарын жүргізу үшін, 

технологиясын әзірлеу үшін теориялық білім мен практикалық жұмыстарды, 

жұмыстарды атқару  жобаларын жасауды уйрену болып табылады. 

Осы жұмысты орындау үшін төмендегі жалпы қағидаларды қарстыру 

керек: 

- нормативтік құқықтық актілер өз кәсібі бойынша үйрену керек; 

- материалдарды таңдау жұмыстың түрлерін орындау әдістерін білу; 

- темір жолды, көпірлерді, тоннельдерді, метрополитендерді салу, 

реконструкциялау, күрделі жөндеу және пайдалану, сондай-ақ оларға 

техникалық қызмет көрсету бойынша технологиялық процестердің жобалары 

мен схемаларын әзірлеу қабілеті, құрылыс ғылымы саласындағы соңғы 

жетістіктерді пайдалануды үйрену керек; 

- темір жолды, көпірлерді, тоннельдерді, басқа да жасанды құрылыстарды 

күтіп ұстау барасында технологиялық түрлері және құрылыс-жөндеу 

жұмыстарының сапасын білуді, жүргізу және бақылау мүмкіндігін игеру керек; 

- жол құрылыс жұмыстарының объектілер құрылысына әсерін бағалай білу 

қоршаған ортаға қатысты көлік құрылысы жобаларын жасайды және көлік 

объектісін салу аймағында экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету жөніндегі 

шараларды әзірлейді; 

- әдістемелік және нормативтік құжаттарды әзірлеу қабілеті жолды, жол 

құрылыстарын, көпірлерді, тоннельдер мен метрополитендерді күтіп ұстау және 

пайдалану қағидалары туралы ережелерді білуді талап етеді; 

Жол жұмыстарды өндіру жобасы техникалық тапсырма бойынша  және 

жол машиналарының параметрлері мен құны туралы деректер негізінде жүзеге 

асырылады. 

Қазіргі заманғы отандық және шетелдік техникаларды пайдалана отырып, 

техникалық және технологиялық шешімдерді оңтайландыру 

қарасттырылған.Сондықтанда жұмысшылардың саны мен күшіне емес жаңа 

технологияларды қолдану арқылы біз күрделі жөндеу жұмыстарын әрі жеңіл әрі 

уақытын қысқарта аламыз. 

 

 

 

 

 



9 

 

1 Жолды күрделі жөндеу жұмысының негізгі сипаттамалары 

 

Жолды күрделі жөндеу жолдың қондырмаларын бір мезгілде жерасты 

қабатын жақсартумен кешенді жаңарту мақсатында жасалады. Жолды күрделі 

жөндеу кезінде рельстерді тоқтаусыз ауыстыру жүргізіледі. Негізгі немесе 

бастапқы жол негізіне орнатылған шпал торлары ескі шпал немесе жаңа және 

ескі шпалдармен аралас біріктірілген.Бұл дегеніміз кейбір қолданылған 

шпалдарды біз қайта жолға төсей аламыз мысалы күрделі жөндеу кезінде 1840 

шпал болса бір километрде оның 600 шпалы ғана ауысуы мүмкін. Осындай 

жағдайларды балластты терең тазалап немесе балласт қабатын ауыстыруға да 

болады. Күрделі жөндеу кезінде рельстердің түрі, шпалдар, арқалықтың 

көлденең профильдері жазық призмалар жолдың тобына байланысты 

қабылданады. Осы деректертер күрделі жөндеудің техникалық жобасында яғни 

РШБК- да толық көрсетілген. Жолдың күрделі жөндеу кезіндегі технологиялық 

процесі жолды жөндеуге дейін және жөндеуден кейінгі жолдың қондырмасының 

конструкциясына, сондай-ақ қолданылатын машиналар түрлеріне байланысты 

жобаланады. Жолды жөндеу жұмыстары туралы ақпарат жолды төсеу және 

жөндеудің техникалық шарттарында және РШБК-да көрсетілуі тиіс. Әр жыл 

сайын РШБК бойынша өзгерістер болып тұрады сондықтанда біз РШБК-ны 

толық меңгеруіміз керек. 

 

 

1.1  Жұмыс өндірісінің шарттары 

 

«Алматы-Ақсеңгір жүк тартылған учаскесінде күрделі жөндеу бойынша 

жол жұмыстарын жоспарлау» жұмыстарын жүргізу үшін ең алдымен  осы 

бөлімшенің РШБК сын алып талдау жасаймыз. Берілген тапсырмаға сәйкес 

Чемолган – Ақсенгір бекетинде жақын жерде 430-436 км (нечетный) де  кұрделі 

жұмыс жоспарладық. 

1 км жолды жөндеуді орындауға кететін негізгі жұмыс көлемі қабылданды: 

Түйіспесіз жолда қолдынылған рельсті ескі рельспен ауыстыру немесе оны 

рельсте кесу - 1000шар.м. 

Қиыршықтас теңгергішін арамшөптен тазарту - 1000шар.м. 

Шойын-бөренелі торын қолданылған  рельсті төсеумен ауыстыру - 

1000шар.м. 

Жолға жаңа қиыршықтас теңгергішін төсеу - 600м. 

Қолдынылған рельс  түйіспесіз  жолда теңестіру рельсімен ауыстыру - 

1000шар.м. 

Түйіспесіз жолда екі рельс қолданылған рельспен және қолданылған 

рельспен жаңа рельспен ауыстыру  №8 және 9 қазіргі жинақ типтік 

технологиялық процесімен сәйкес жол төсегішті пайдалану арқылы жүзеге 

асырылады. 
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Егер ескі рельстік ақаулығы болғандықтан түйіспесіз жолда қолдануға 

болмаса, онда олар жолда рельсте 12,5 немесе 25м ұзындықпен рельс кесетін 

қаңқамен кеседі, егер олар болмаған жағдайда - 12,7-12,9м ұзындығымен немесе  

25,2-25,4 ұзындығымен автогендік немесе бензокесу қолданылғысымен кесіледі. 

Жер төсемін емдеу және кіші көпір жұмыстарына жолды күрделі жөндеуге 

жұмсалатын жалпы еңбек шығынының 10 %-на  дейін көлемдегі еңбек шығыны 

қарастырылады, бірақ 1км жолға 20 адам күніне аспау керек болады . 

Қолданылған рельспен жаңа буынды жинау және ескі буынды тарқату 

қазіргі № 10 жинақ типтік технологиялық процесіне сәйкес өндірістік базада 

жүргізіледі. Буын жол төсейтін және жол табанын бөлшектейтін поезд 

табанында тасымалданады. 

Ластанған қиыршықтас локомотив немесе трактор тарту күшімен 

қиыршықтас тазалағыш машинасымен тазартылады. Машина жұмысы үшін 

кедергі болған орында қиыршықтас қолмен тазартылады: локомотив тарту 

күшімен машинада жалпы ұзындығы 2% көлемінде және трактор тарту күшімен 

машинада 1 % көлемде тазартылады. 

Қиыршықтас тазалағыш машинасын қалыпты жұмыс істеуін қамтамасыз 

ету үшін бөлімді дайындауда қарастырылады: машинаны орналастыруда 

бұзылуына қауіп төндіретін кедергілерді жолдан алып тастау; машина жұмыс 

органдары ауқымында өткелде топырақ және төсемді, төсеуді алып тастау; 

трактор тарту күшімен қиыршықтас тазалағыш машинасын жолға кіргізу үшін 

және жұмыс аяқталғаннан кейін жолдан шығару орнын дайындау; ал локомотив 

тарту күшімен машинасын қолдану кезінде жекелей араөтім жабылу күнінде 

«терезе» алдында машинаны қуаттау үшін орын дайындау; ал бұл жұмыс 

аяқталғаннан кейін жабылу өрісін дайындау қажет. 

Рельс – шпалды торы жол төсейтін көтергіш қолданумен 12,5 немесе 25 м 

ұзындығымен буын үшін ауыстырылады. 

Түйіспеде қалыпты саңылаулар ЖМС – 62 буын төсеумен бір мезгілде 

тегершік құралымен орнатылады. 

Жолды шыңдау қысымдық құралмен жүргізіледі. 

Қиыршықтас және өлшемді  жан – жақты тек шпал соңында түсіріледі, 

шпал жәшіктер қиыршықтаспен бірінші жолды түзеуден кейін дөңгелек ішінде 

шпалды  нығыздау машинасы ВПО – 3000 мен көміледі. 

Тұтас шпалды нығыздаумен жолды түзегіш нығыздау – өңдейтін 

машинасы ВПО – 3000 мен екі рет жүргізіледі: өңдеу жұмысында және буынды 

төсеу ізімен «терезеде» жүргізіледі. 

Жүргіні жүргізіп сынаудан кейін «терезе» күнінде ішінара жолды түзеу, 

өңдеу жұмысында және қолданылған рельсті рельс қамшысымен ауыстырғаннан 

кейін түйіспесіз жолда шпалды нығыздаумен электршпал нығыздаумен 

жүргізіледі. Бригада басшылары болып босатылмаған жол жетекшісі саналады, 

ал кей жағдайда босатылған жол жетекшісі жіберіледі. 

Араөтім жабылғанға дейін, жолдық машина, жол төсейтін және жол 

бөлшектейтін түсіргілер, сондай - ақ өлшемді жан – жақты қиыршықтас тиелген 

бұрандалылар станцияда шоғырланады.  



11 

 

Аралықта жол машиналарымен жұмыс поездары РҚ темір жолында 

моневрлық жұмыс пен поезд қозғалысы нұсқауын басшылыққа ала отырып 

жөнелтіледі. Бөлімде, автобұғаттаумен жабдықталған осы нұсқауға сәйкес 

кезекші пооезд диспечері келісімімен жолдық машиналармен жұмыс поездарын 

аралықтағы жұмыс орнына дейін автобұғаттау белгі беру ізімен соңғы поезд 

графигімен, аралықтың жабылуын күтпей жөнелтуге рұқсат етіледі.  

Жолдың негізгі жұмысынан кейін аралықтағы ашылу алдында бірінші бір 

– екі поезды жұмыс орнына 25 км / сағ жылдамдығымен және соңғыны – 60 км / 

сағ жылдамдығымен қауіпсіз өткізуді қамтамасыз ететін жағдайға келтіріледі.  

Жұмыс күні соңында ескерту жойылады және поезд қозғалысы 

жылдамдығы қалпына келтіріледі, осы бөлім үшін 100 км / сағ кем емес 

орнатылған болады. 100 км / сағ жылдамдығынан артық жолды тұрақтандыру 

аяқталғаннан кейін орнатылады (35 мың т. брутто жүкті кем емес өткізу) және 

жол аралығы басшылары оның жағдайын жеке тексеруден өткізеді.  

Жұмысты орындау кезінде технологиялық процеспен РҚ темір жолын 

техникалық пайдалану ережесін, сигналдау нұсқауын, маневрлық жұмыс және 

поезд қозғалысы нұсқауын сақтауы қажет. 

Өндірістік жұмыс кезінде қозғалыс қауіпсіздігін қамтамасыз етуіне 

нұсқаулық жасау. Түйіспесіз жолдарды салу үшін, жолдардың құрылысын және 

техникалық шарттарды пайдалану. 

 

 

1.2  ЖМС–тың тәуліктік өнімділігі 

 

ЖМС – тің күнделікті өнімділігін S (км) формуласымен анықтайды : 

 

 


тжtntT

Q
S ,     (1.1) 

 

мұндағы Q - ЖМС-тің бір жылдағы жөндеу жоспары, 

T - жөндеу маусымының ұзақтығы, 

 t – уақыт қорын ескере отырып «терезелерді» өзгерту, жердің 

жоғарғы қабатындағы материалдарме жұмыс жасаған кезде, 

оның шалыс соғылуы қамтамасыз ету, жол машиналарының 

сонымен қатар локомотив және техникалардың бұзылуы, 

n - иінді рельстерді коэффициентін еске ала отырып кесу, 

tтж – түйіспесіз жолдардағы қолданылған рельстердің ауыстыру 

уақыты. 

Берілген тапсырма бойынша жұмыс 1 маусымнан 30 қыркүйекке дейін 

орындалады. 

Маусым – 21 жұмыс күндері.  

Шілде – 22 жұмыс күндері. 

Тамыз – 23 жұмыс күндері. 
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Қыркүйек – 20 жұмыс күндері 

Т = 86 жұмыс күндері . 

Уақыт қорын ескере отырып «Терезелердің» өзгертілуін есептейміз: 

 

t = 0,9 ∙ T     (1.2) 

 

t = 0.9 ∙ 86 = 77,4 күн 

 

Түйіспесіз жолдардағы қолданылған рельстердің ауыстыру уақыты: 

 

2,3

Q
tтж       (1.3) 

 

11
2,3

35
òæt күн 

 

Жұмыс маусымының ұзақтылығы ауа – райына байланысты болады. 

 

кмS 632
4,55

35

112869,0

35



  

 

 

1.3 «Терезе» кезіндегі жұмыс аймағының ұзындығы 

 

«Терезе» кезіндегі жұмыс аймағы мына формуламен анықталады: 

 

nSL кж .       (1.4) 

 

мұндағы S – ЖМС – тің күнделікті өнімділігі,  

n – негізгі жұмыстарды орындауға «терезе» беру мерзімділігі, 2 

күнде бір мәрте пайдалануға берілетін «терезе» кезінде қаншалықты 

жұмыс күні болады, 

«Терезені» анықтауға n = 2 мәні беріледі. 

«Терезедегі» жұмыс аймағы мына мәнге ие болады: 

 

12752632. кжL шаршы.метр 

 

 



13 

 

2 Механикаландырылған өндіріс технологиясын таңдау жолды 

күрделі жөндеу  

 

2.1 Жүргізуші машиналар түрлерін таңдау 

 

Күрделі жөндеу кезіндегі негізгі механикаландырылған операциялар: жол 

торын бөлшектеу және төсеу, жолды көтеру, балласт қабатын тазалау, жолды 

үздіксіз қысып тегістеу және тегістеу жұмыстары жатады.  

Жолдың қондырмасының түріне, техникалық мүмкіндіктеріне байланысты 

машиналар, сондай-ақ белгілі бір ПМС жабдықтары таңдау жасайды шығару 

машиналары (кесте 2.1-2.9)  кестеде келтірілген. 

 

2.1-кесте - Электр балластары (жолды көтеру қондырмаларымен жұмыс 

істеу) 

 

Түрі 
Электромагниттердің 

көтеру күші, тс 

Автоматты қосқыштардың 

ілінісу осьтері бойынша 

ұзындығы, м 

Қолдану саласы 

ЭЛБ-3 

ЭЛБ-3М 
44 50,5 

Р65 және Р75 рельстері бар 

ағаш немесе темірбетон 

шпалдардағы жол 

 

Дайындық кезеңінде алдын ала түсірілген балластқа жолды көтеру үшін 

«терезеде» электр балласттары қолданылады. Балластың барлық түрлері үшін 

кранның жұмысын жеңілдету үшін электрлік балласты жолды бұзатын 

пойыздың алдынан жүргізген жөн. 

 

2.2-кесте - Қиыршық тастарды тазалауға арналған машиналар 

 

Аты Өнімділігі, м/сағ 
Машина 

ұзындығы, мм 

Жүргізушілер 

саны, адамдар 

Максималды кесу 

тереңдігі (тазалау), 

мм 

СЧ-600 450 300 24300 4 500 

СЧ-601 500 500 24820 4 650 

СЧУ-800 600 500 24820 6 900 

ЩОМ-6БМ 750 450 27170 4 600 

РМ-76 500 300 24690 4 500 

РМ-80 800 450 24690 6 1000 

АХМ-801 - 800 61730 6 1300 

ЩОМ-6 600 600 85800 11 600 
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2.3-кесте - Жол торын демонтаждау және төсеу кезінде қолданылатын 

машиналар 

 
Түрі Жүк көтергіштігі, тс Ұзындығы, м Қолдану саласы 

Төсеу крандары УК-

25/9 
9 43,9 

Ағаш шпалдар ұзындығы 

25 м. Темірбетонды 

шпалдар, сілтеме 

ұзындығы 12,5 м 

УК-25/9-18 18 43,9 

Ағаш немесе темірбетон 

шпал, сілтеме ұзындығы  

25 м 

УК-25/21 21 43,8  

Төрт осьті платформа 40 

Автоматты 

қосқыштың ілінісу 

осьтерінде 14,6 

Қаптамалрды жинақтау 

немесе бөлшектеу кезінде 

тасымалдау жол 

сілтемелері 

Моторлы платформа 40 6,24 
Пакеттерді тасымлдау, 

маневрлік жұмыстар 

 

Жұмыс фронты бойынша балласттық материалдарды тасымалдау және 

түсіру үшін ЦНИИ-ДВЗ-М жүйесінің бункер-диспенсерлері пайдаланылады, 

олардың негізгі техникалық сипаттамалары 2.4-кестеде келтірілген.  

 

2.4-кесте - Бункерлі диспенсерлердің сипаттамалары 

 
Көрсеткіштер ЦНИИ-ДВЗ-М 

Тасымлду қабілеті 60 

Дене сыйымдылығы, м 32,4 

Жүк сыйымдылығы үйінді,м 40 

Автоматты қосқыштардың осьтері бойынша 

ұзындығы, м 

10,87 

Жұмыс жылдамдығы, км/сағ 35 

Шұыңқырлы диспенсерлердің қалыпты саны 

құрамы, дана 

20 

Құрамдағы экскурсиялық вагондар саны, дана 1 

1км-ге есептелген балластың шектері, м 

 

шпалдардың ортасындағы балластық 

призманың бүкіл енінен 

шпалдардың ұштарында 

жолдың шетінде 

арасында 

 

 

130...1500 

50...550 

80...950 

40...600 

40...350 
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2.5-кесте - Толықтжолды қысумен тегістеу машиналары 

 
Түрі Ұзындығы, м Қолдану саласы 

ВПО-3000 27,87 
Үстіңгі қабаттың барлық түрлеріне 

арналған трек құрылымдары 

ВПР-1200 

ВПР-02 
26,90 

Бір мезгілде Р65 рельстері бар жол 

құрылысы 

ВПРС-500 

ВПРС-02 

Дуоматик 

26,91 

Сауалнама бойынша жұмыс үшін 

 

2.6-кесте - Жолды түзететін станоктар 

 
Түрі Нивелирлеу 

жылдамдығы, км/сағ 

Ұзындығы, м Қолдану салсы 

ВПР-1200 

ВПР-02 

Дуоматик 

0,6-0,1 26,90 

Жолды бір мезгілде таптау 

және түзету арқылы 

Базада ВПО-3000 5-ке дейін 27,87 
Бір мезгілде қағумен, жолды 

туралау 

Р-2000 2 26,90 
Р65 салмағынан аспайтын 

рельстермен 

 

2.7-кесте - Ластаушы заттарды тазалау машиналары 

 
Түрі Жұмыс 

жылдамдығы, 

км/сағ 

Ұзындығы, м Қолдану салсы 

СМ-2 10-ға дейін 

2жартылай 

вагондармен 

69,23 

Бетті тазалауға арналған арамшөптер 

«терезеде» немесе дайындық кезеңінде 

және аяқтау кезеңінде балласты 

призмасын жіберу 

ЗУБ 3-5 

2 жартылай 

вагондармен 

45,80 

Балласты шпалдардың ұштарына 

табанына дейін кесу үшін, балласты 

кесу алдында 

ЩОМ-МФ 1,0 39,51 
Біліктерді тазалау. Бульдозерлер алып, 

балластарды қою 

СТРУГ 3-15 22,067 
Жер асты қабатының беткейлерін 

тазалау және тегістеу үшін 

 

Кестеде көрсетілген (2.2 - 2.7) жолды төсеу крандары, МФД, ЩОМ, ЗУБ, 

ВПР-1200, ВПР-02, Дуоматик өздігінен жүретін. Қалған вагондар 
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локомотивтердің көмегімен жұмыс күйінде қозғалады. BMS екі трактордың 

көмегімен қозғалады.  

Жол машиналарын тасымалдау үшін қолданылатын негізгі локомотивтер 

шиналар, бункерлер және олардың ұзындығы (м) келесідей:  

ТЭ-2 сериялы локомотив 23,9 2x17  

ТЭ-3 сериялы локомотив  

ТЭ-10 сериялы тепловоз 18.5.  

Бойлық профильдің белгілерін сақтай отырып немесе төмендете отырып, 

жолды жөндеу кезінде, сондай-ақ жолды құм-қиыршықтас немесе асбест орнына 

ауыр балластқа қою кезінде ластанған балласты кесу үшін, жер қазатын 

машиналарды таңдау қажет (2.8-кесте), олар жаңа төсеу алдында жол торын 

алып тастағаннан кейін жұмыс істейді. 

 

2.8-кесте - Балласты кесу үшін қолданылатын жерді қозғайтын машиналар 

 
Түрі Жылдамдық, 

км/сағ 

Ұзындығы, м Қолдану саласы 

DZ-31-23 

автогрейдерлері 

Ең көбі 29,8 9,76 Асбест балластының үстіңгі 

қабатын торды алып тастай 

отырып кесу 

DZ-31-98 Ең көбі 40 10,30 Технологиялық тізбегінің 

соңындағы жұмыс үшін жер 

қазатын машиналардың торы 

жойылған балласты кесуге, төгуге 

және тегістеуге арналған 

Бульдозер DZ-109 Алға 3,63-12,45 

Артқа 3,56-9,9 

5,79 Жол торын алып тастап, артық 

балласты кесу 

 

Жолды күрделі жөндеу бойынша жұмыс сапасын арттыру үшін 

технологиялық тізбекке БУМ және УБРМ машиналарын енгізу ұсынылады (2.9-

кесте).  

 

2.9-кесте - Уақыттың техникалық стандарттары 

 
Жұмыстардың атауы Метр Уақыт нормасы 

BOOM балласты нығыздаушы 

машинамен шпал қораптарындағы 

балласты нығыздау 

Ұйықтауға 

арналған қорап 

0,625 0,655 

Балласты призманы әмбебап балласты 

тарату машинасымен өңдеу 

UBRM-1 

100 сызықтық 

метр 

6,1 3,0 
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2.2 Жұмыс поездарының  ұзындығы мен құрастыру сұлбасы 

 

Жұмыс поездарын құрастыру сұлбасын жасауға үлкен мән береді. Жұмыс 

поездарын дұрыс және өз уақытында құрастыру, сондай – ақ құрастыру 

негізінде, ЖМС «терезесінде» едәуір дәрежеде үздік жұмысына тәуелді, сондай 

– ақ оған жақын жөнделген станция аралығында болады. Аралықта орындалған 

жұмыстың сипатына сәйкес бұл сұлбалар әр түрлі болады. 

Жұмыс поездары тағайындалған орынға жұмыс жетекшісінің бұйрығымен 

түседі. Жұмыс орнында оның көрсетуімен поезд ажыратылады. Осыған 

байланысты жұмыс поездының құрастыру сұлбасын жасау, станцияда және 

аралықта қажеттілігі туындайды. Себебі бір станцияға қажетті поезд санын 

құрастыру қажеттілігін жасау әрбір поезд ұзындығын анықтайды.  

Поезд ұзындығы жылжымалы құрамның жеке бірлік ұзындығымен сәйкес 

есептеледі, м: 

 

Тепловоз сериясы ТЭ10 

Жүккөтергіштігі 60т төрткіндікті табаны (кескін металл күркенімен) 

Моторлы табан 

Өлшемді жан – жақты күрке ЦНИИ- 2  36м3 шанақ сыйымдылығымен 

Төсейтін көтергіш механизмі УК-25 (ферма ұзындығымен) 

ВПО-3000 

Дрезина ДГК 

ВПР-1200 машинасы 

Электробалластер ЭЛБ-1 

Өлшемді жан-жақты күрке ЦНИИ-ДВ3 шанақ сиымдылығы 32,4 м3 

19м 

14,6м. 

16,2м 

10м 

43,9м 

27,7м 

12,6м 

27м 

42,2м 

10,9м 

 

Көрсетілген мөлшерлерді басқара отырып, әр бір поездың ұзындықтарын 

анықтау. Бірінші поездың ұзындығын анықтау үшін бос платформаның санын 

білу керек.  Nпор.пл жүк тиеуге және буындарының тасуына арналған : 

 

К
Nl

L
N

пбб

плпор
кж 


 .

.      (2.1) 

 

мұндағы Lж.қ – «терезедегі» жұмыс аймағын жөндеу, м, 

lб  -бір буынның ұзындығы, м, 

Nпб –пакеттегі буын саны, 4 немесе 6, 

К –25 м рельс ұзындықтағы бір пакеттегі платформа саны. 

Бос платформаның саны мынаған тең: 

 

платформаN ПЛПОР 152
625

1275
. 
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Демек, бірінші жұмысшы поезд, платформалардың ТЭ10 құрылушы 

тортөсті (соның ішінде екі моторлы) және УК жол салушысының ұзындығы 25 

болады. 

 

L1 = 19 + 15 · 14,6 + 2 · 16,2 + 43,9 = 314,3 м 

 

Екінші поездың ұзындығын ұқсастырып анықтаймыз. Себебі жолдардың 

конструкциясы жөндеуден кейін бұрынғыдай болып қалады. 

Демек, L2 = 314,3м.  

ТЭ10 тепловозынан және өлшемді жан - жақты ЦНИИ-ДВ3: 

 

   (2.2) 

 

мұндағы WШ –түсіруге жататын шағыл саны, м3, 

Wөжж – өлшемді жан-жақты шанақ сыйымдылығы,м3,  

lөжж - бір өлшемді жан-жақтының ұзындығы, м, 

Lt  - кісі тұратын және қызмет етуші вагондардың ұзындығы, м. 

Демек, үшінші поездың ұзындығы: 

 

9,424109,10
4,32

1177
193 L м 

 

ТЭ10 тепловозынан, ВПО-3000 машинасынан және қызмет етуге арналған 

жұмысшы вагонынан тұратын төртінші поездың ұзындығы мынаған тең : 

 

L 4 =LТЭ10 + LВПО + LПАСС    (2.3) 

 

 

 

 

 

 L1 = 314,3 м 

 

1 Сурет – Жұмысшы поезды ТЭ10 тепловозынан, жол табанын 

бөлшектейтін көтергіштен және платформадан тұрады 

 

 

 

tжж

жж

Ш
ТЭ Ll

W

W
LL  103
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L2 =314,3 м 

 

 

2 Сурет – Жұмысшы поезды жол төсейтін жүргіден, платформадан және 

ТЭ10 тепловозынан тұрады 

 

 

 

 

 

 

 L3 = 424,9 м 

 

 

3 Сурет – Жұмысшы поезды ТЭ10 тепловозынан және өлшемді жан-

жақты ЦНИИ-ДВ3 ден тұрады 

 

 

 

 

 

 

L4 =71,2 м 

 

 

4 Сурет – Жұмысшы поезды ТЭ10 тепловозынан, ВПО-3000 машинасынан 

және қызмет етуге арналған жұмысшы вагонынан тұрады 

 

Демек, төртінші поездың ұзындығы: 

 

L4 = 19 + 27,7 + 24,5 = 71,2 м 

 

Жұмысшы поездарының жалпы ұзындығын табу үшін барлық алынған 

поездардың ұзындығын қосамыз: 

 

Lбар = 314,3 + 314,3 + 424,9 +71,2 = 1124,7м 
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Екі станциялы жолда кем дегенде поездың құрастыру сұлбасын есепке ала 

отырып ұйымдастыруы қажетті орынға ие болады. 

Станциядағы барлық жөндеуге арналған бөлімдер, жолдың дамуына 

байланысты ұсынылады. 

 

 

2.3 «Терезе» ұзақтылығы 

 

Ұзындыққа қажетті ұзақтық анықтамасы «терезенің» жұмысының 

технологиялық схемасын алдын ала құрастырып, «терезеге» қойылатын талап 

негіздерін операциялық жүйелермен нұсқаулайды. 

«Терезе» ұзақтығы Т келесі элементтермен анықталады: 

 

Т0 = t1 + t2 + t3 + t4 + t5 + t6 + t7 + t8 + t9 + t10 = Σt  (2.4) 

 

мұндағы Σt –«терезеге» қажетті уақыт үшін жұмыстардың толық атаулары, 

t1 – жолдың жабылуын дайындау үшін технологиялық процесс 

бойынша 14 минут кетеді, 

t2 – жол табанын бөлшектейтін көтергіш поезды станциядан 

жұмыс орнына дейінгі аралықта кететін уақыты келесі 

формуламен анықталады: 

 

602 
V

L
t      (2.5) 

 

Жол табанын бөлшектерін көтергіш поездарының өту уақыты минутпен 

анықталады, ол мынаған тең: 

 

60
50

5
2 t  = 6 минут 

 

t3 – жұмыстың бастапқы аралығынан тәртіптік сұрыпталуына бастапқы 

жұмысқа дейін шағылдың тазалануымен: 
 

 раз

б

t
l

t
50

3     (2.6) 

 

мұндағы lб – бір буынның ұзындығы,  

tраз - 2,2, 

α = 1,15, 
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минутt 515,12,2
25

50
3 

 

t4 – t3- ке ұқсас болады және құрастырылады, 

t4 – 5 минут, 

t5 – жолдың салу аралық басы және аралық орнатып қою басымен уақыт 

пен бастырмалардың басталуын анықтап, қажетті жапсырмалардың босатылуы 

үшін орнатылып қояды. Жұмыс кезінде буын шарттарының қорын босатып, 

техникалық қауіпсіздікті сақтау үшін 25м ұзындықта жолды босатады: 

 




 т

б

порплук
t

l

ll
t

25
5     (2.7) 

 

мұндағы lук – жол төсейтін жүргінің ұзындығы, 

lпор.пл  - төртосьті платформаның ұзындығы, 

tт – 2,2, 

ά – 1,15. 

 

915,12,2
25

256,149,43
5 


t  минут 

 

t 6 – технологиялық процесс бойынша бастапқы пайызға пропорция 

құрады: 

 

1300 - 163 

1275 - х 

 

160
1300

1631275
6 


t  минут 

 

t7 – бастапқы жапсармалардың басталуы және бастапқы шпал түзету 

таңбаларының аралықтары lболт болтшылар бригадалары жұмыс  аймағымен 

анықталады: 

 




 ук

б

болт t
L

t
25

7


    (2.8) 

 

Бригада жұмысшыларының lболт жапсармаларын және бастырмаларды 

орнатып қою арқылы жұмыс аймағын мына формуламен анықтайды: 
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б
болт

болт L
t

c
L 




46
    (2.9) 

 

мұндағы Сболт - болттарын босатып, еңбек шығындарын және 

бастырмаларды орнатып қою, адам-мин, 

tб – «терезе» аймағындағы жұмыстардың ұзындығын жол салушы 

екпінмен, болт босату жоспарлары және қажетті бастырмаларды 

орнатып қою уақыты: 

 

 ук

б

а
б t

L

L
t      (2.10) 

 

Lболт - формуласын қою арқылы tб ның мәнін табамыз: 

 

160
1300

1631275



át  минут 

 






ука

бболт

болт
tL

Lc
L

4

2

    (2.11) 

 

мұндағы 4 – бір жапсардағы жұмысшылардың саны, 

lб – қойылған буындардың ұзындығы, м. 

 

 

 

 

қолданамыз 175 м, 

 

.2015,12,2
25

25175
7 минутt 


  

 

t8 – өлшемді жан – жақтыдан теңгергішті түсіру және релсьті қосқыштарды 

орнатып қою арқылы аралық жұмыстарын анықтау: 

 

t8 = 


60
150 3

Vш

LLпп
     (2.12) 

 

мұндағы L3 – 424,9 м, 

Vш  - 3000, 

α – 1,15 

метрLболт 160
12903

2065000

15,12,212754

6253304
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минутt 1315,160
3000

9,4241002,27
8 


  

 

t9 – техникалық қауіпсіздік ара қашықтығын сақтау ВПО – 3000 

машинасымен және өлшемді жан – жақты поездымен, Vш шағылды өлшемді жан 

– жақты поездынан түсіру жылдамдығы: 

 




 60
100 3

9

шv

L
t     (2.13) 

 

минутt 1215,160
3000

9,424100
9 


  

 

t10 - 12 мин - қа тең болады. 

Табылған бастапқы машиналардың аралықтарын қосу арқылы tжайыл-ны 

табамыз: 

 

tжайыл = t1 + t2 + t3 + t4 + t5   (2.14) 

 

tжайыл мынаған тең: 

tжайыл  = 14 + 6 + 5 + 5 + 9 = 39 минут 

 

Табылған бастапқы машиналардан кейінгі аралықтарын қосу арқылы 

tоралғ - ды табамыз: 
 

tоралғ =  t7 + t8 + t9 + t10    (2.15) 

 

tоралғ = 21 + 13 + 12 + 12 = 58 минут 

 

Есептелген аралықтарды қосып, «терезеге» қажетті ұзақтықты табамыз: 

 

Тт = t1 + t2 + t3 + t4 + t5 + t6 + t7 + t8 + t9 + t10   (2.16) 

 

Тт = 14 + 6 + 5 + 5 + 9 + 160 + 20 + 13+ 12 + 12 = 257 минут 

 

«Терезе» жұмысы кезінде жұмысшылар 4 сағат 17 минут жұмыс жасайды. 

Және жұмысшылардың демалуына байланысты 1 сағат  үзіліс. Содан кейін Ттк - 

ны мына формула арқылы табамыз: 
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Ттк = 480 - Т0     (2.17) 

 

Ттк = 480 – 257 = 223 минут 

 

 

2.4 1 км жол жұмысына кететін материал қажеттілігі 

 

1 км кететін жолдың жоғарғы қабатының көлемінде темірботонды шпал 

тік жолда 1840 штук, ал қисық жолда 2000 дана шпал жұмсалады. 

Қиыршықтас көлемі 1 км-ге 1200 м3. 

Бастапқы материалдардың көлемін анықтаймыз: 

 

1177
1300

12751200



 м3 

 

Түзу жолда 65 % арқылы қанша шпал кететінін анықтаймыз: 

 

82965
100

1275
  шаршы.метр 

 

Шпалдың санын анықтаймыз: 

 

0,829 · 1840 = 1525 дана шпал 

 

Қисық жолда 35 % арқылы қанша шпал кететінін анықтайды: 

 

44635
100

1275
  шаршы.метр 

 

Шпалдың санын анықтаймыз: 

 

0,446 · 2000 = 892 дана шпал 

 

Жұмыс аймағына неше шпал қажеттілігі: 

 

1525 + 892 = 2417 дана шпал 
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1км – ге неше шпал қажет: 

 

1896
275,1

2417
  дана шпал 

 

 

2.4 Түзету коэффициенті 

 

Темір жолдарды тиімді пайдалану Қазақстан Республикасының 

технологиялық ережесі. Қауіпсіздік, байланыс пен сигналдау нұсқауылық, жол 

жұмысы кезінде және поезд қозғалысы қауіпсіздігін қамтамасыз нұсқауылығы, 

түйіспесіз жолды ұстау немесе төсеуге арналған техникалық шарттар, 

пайдаланылатын техникалық қауіпсіздік ережесі және түзету жол жұмысы 

өндіріс барысында өндірістік санитар ережесін сақтау қарастырылған. Поезды 

уақытылы өткізуге және демалуға берілген уақыт шығынын, технологиялық 

процес кезінде еңбек шығынын анықтау және талаптарға сәйкес 

коэффициентпен есептеледі. 

Жол жөндеу жұмыстарына кезінде, техникалық процесстер жасау 

барысында қолданылатын типтік қауіптілік уақыт нормалары. Жұмыс орнына 

баратын уақыт аралығы, жұмыс орнынан поездарды өткізіуге кететін уақыттар 

ескерілмеген. Сондықтан дайындық кезеңінде өңдеу және «терезе» уақыты 

кезіндегі негізгі жұмыстарды тимді қолдану түзету коэффициентін анықтайтын 

формула: 

 




tT

Т
      (2.18) 

 

мұндағы Т - жұмыс күнінің мөлшері, минут (480), 

 t - жұмыс орнына баратын, демалыс, жұмыс орнымен 

поездарды өткізетін уақыттар қосындысы, мин. 

 

 t = tо+tнер+tпр     (2.19) 

 

мұндағы tо – демалыс уақыты, минут (8 сағаттық жұмыс күнінде 30 минут), 

tнер - жұмыс орнына баруға кететін уақыт, минут, 

tпр  -  поездарды жұмыс орнына баруға кететін уақыт, минут, 

 

ПРПЕР tttt  0     (2.20) 

 

мұндағы t0 – демалыс уақыты, мин (8 сағ жұмыс күнінде 30 минут),  

tПЕР – жұмыс орнына баруға кететін уақыт, мин.  
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фрПЕРt 112      (2.21) 

 

ЛОКЛОКМВМВгрПАСгрРПР tntntntHt     (2.22) 

 

мұндағы nжүк – 8 сағаттық жұмыс уақытында өтетін жүк поездар саны, 

nжол – жолаушылар поездар саны. 

Поезды өткізу есебімен смена жасау үшін ведомостар коэффициенті: 

Жүк – 15 жұп поезды. 

Жолаушы – 13 жұп поезды. 

Барлығы – 28 жұп поезды. 

Дайындық жұмстары α = 1,30 

«Терезедегі» негізгі жұмыстар α = 1,15 

«Терезеден» кейінгі негізгі жұмыстар α = 1,30 

Өңдейтін жұмыстар α = 1,30  
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3 Техникалық нормалар бойынша еңбек шығындарының ведомосін 

жасау 

 

Ведомость 10-кесте және берілген «терезе» үшін таңдалған технологиялық 

схема және жұмыстың болжамды көлемі негізінде құрастырылады. Кестеде. 10 

барлығы жұмыс істейді 28 жоғарғының барлық мүмкін нұсқалары үшін олардың 

орындалу реті бойынша орналасады трек құрылымы мен механикаландырылған 

технология.  

12 бағаннан тұратын мәлімдеме нысаны 12-кестеде көрсетілген 2, 3, 5 және 

6-бағандар (жұмыс атауы, есептегіш, еңбек шығындарының техникалық 

нормалары және машинаның жұмыс уақыты) 10-кестені пайдалана отырып 

толтырылады 4-баған (саны) жұмыс көлеміне қарай толтырылады. Есептегіш (2-

баған) жұмыстың алдыңғы өлшегішіне сәйкес келмесе, онда сәйкес есептеу 

жүргізіледі.  

Түсірілген балласттың көлемі есептеу бойынша оның шығын 

нормаларымен анықталады. 7-баған мөлшерді (4-баған) еңбекке жұмсалған 

уақыт нормасына (5-баған) көбейту нәтижесінде, ал 8-баған сонымен қатар 

уақыт жоғалту коэффициенті а, мәндеріне көбейту арқылы алынады, олар 11-

кестеде берілген.  

Машина операциялары үшін 11-бағанға жұмыс ұзақтығы ретінде а 

коэффициентін ескере отырып, шаманы (4-баған) машинаның жұмыс 

уақытының нормаларына (6-баған) көбейту нәтижелері енгізіледі. Қолмен 

орындалатын операциялардың ұзақтығы. механикаландырылған және қол 

аспаптарын қолдану (10-баған), әдетте, механикаландырылған операцияға 

қатысатын машиналардың жұмыс уақытына тең тағайындалады. Жұмысшылар 

саны (9-баған) еңбекті енгізу нәтижесі бойынша (8-баған) жұмыс ұзақтығына 

(10-баған) бөлінгенде айқындалады. Бұл ретте жұмысшылар саны бөлшек болып 

шықса, ол дөңгелектенеді, сәйкесінше жұмыс уақыты (10-баған) қайта 

есептеледі.  

Механикаландырылмаған операцияларда дайындық және әрлеу 

жұмыстарында жұмыс істейтін жұмысшылардың саны (9-баған) әдетте жұмыс 

күнінің ұзақтығына (480 минут) негізделген.  

«Терезеде» жұмыс істейтін жұмысшылар саны сәйкес еңбек шығындарын 

«терезе» уақытына бөлу арқылы анықталады, мүмкін өсу 25% дейін. Бұл 

жұмысшылардың саны да дайындық және әрлеу жұмыстарын орындайды, т.б. 

дайындық, негізгі және әрлеу жұмыстарының бағанасын құрайды. Колонна 8-12 

адамнан тұратын бригадаларға бөлінген. Бағандағы бригадалар саны 6-8 болуы 

ұсынылады. Осылайша, колоннаның құрамы 50-75 адам болуы мүмкін.  

12-бағанда алдыңғысының келесіге өтуі ескеріле отырып, әрбір 

операцияны орындайтын командалардың саны көрсетіледі. 
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3.1 Жұмыс көлемі және еңбек шығыны 

 

3.1–кесте – Техникалық норма бойынша еңбек шығынының ведомосі 

 
№ 

Жұмыстың атауы 

Ө
л
ш

ем
і 

Ж
ұ
м

ы
с 

к
ө
л
ем

і 

Өлшегішке 

еңбек 

шығынның 

техникалық 

нормасы, 

адам - мин 

Өлшегішке 

машина 

жұмысы 

уақытының 

тех никалық 

нормасы 

Еңбек шығыны, адам - 

мин 

Ж
ұ
м

ы
сш

ы
л
ар

 с
ан

ы
 

Ж
ұ
м

ы
с 

 ұ
за

қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

М
аш

и
н

а 
ж

ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ұ
за

қ
ты

ғы
, 
м

и
н

 

Б
р
и

га
д
а 

№
 

Ж
ұ
м

ы
сқ

а 

Үзіліс 

және 

поезд 

өтуінің 

есебімен 

жұмыс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Дайындық жұмыстары: 𝜶 =
𝟏,30 Жер төсемінің 

обочинасын кесу 

м𝟑 765 5.40 - 4131 5370 12 465 - 1 

2 Бульдозермен балласт 

тазалайтын БМС 

машинасының кіру ж/е шығу 

орнын дайындау  

орны 1 490 - 490 662 - - - 

12адам 

№1бригада 

1машинист 

 
Қосындысы 

- - - - 4621 6032 - - - - 

1 «Терезе» кезінде орындалатын 

негізгі жұмыстар. Перегонды 

жабу жұмыс орнына 

машинаны апару және 

контактілі желіден кернеуді 

түсіру α =1,17 

мин - - 14 - - - - 14 - 
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3.1–кестенің жалғасы 

№ 

Жұмыстың атауы 

Ө
л
ш

ем
і 

Ж
ұ
м

ы
с 

к
ө
л
ем

і 

Өлшегішке 

еңбек 

шығынның 

техникалық 

нормасы, 

адам - мин 

Өлшегішке 

машина 

жұмысы 

уақытының 

тех никалық 

нормасы 

Еңбек шығыны, адам - 

мин 

Ж
ұ
м

ы
сш

ы
л
ар

 с
ан

ы
 

Ж
ұ
м

ы
с 

 ұ
за

қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

М
аш

и
н

а 
ж

ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ұ
за

қ
ты

ғы
, 
м

и
н

 

Б
р
и

га
д
а 

№
 

Ж
ұ
м

ы
сқ

а 

Үзіліс 

және 

поезд 

өтуінің 

есебімен 

жұмыс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 ВПО-3000 машинасын 

қуаттайтын орынды 

дайындау 
орын 1 372 - 372 

43571 8 63 - 4 
3 Уақытша өткел 

төселімдерін бөлшектеу төсеніш 

м2 8,41 7,2 - 61 

4 БМС жұмысына кедергі 

жасайтын шебінді тазалау шаршы 

метр 
13 203,4 - 2644 3093 

17 

9 

109 

132 
- 233 

5 Жапсарманы ОПМС-8 

қосқышты электроболтты 

кілт арқылы 

байланыстыру 
болт 824 1,7 - 1401 1639 

13

7 

102 

46 
- 

12адам 

№1бригад

а, 1 

машинист 

6 адам 

№1 

бригада, 1 

машинист 
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3.1–кестенің жалғасы 

№ 

Жұмыстың атауы 

Ө
л
ш

ем
і 

Ж
ұ
м

ы
с 

к
ө
л
ем

і 

Өлшегішке 

еңбек 

шығынның 

техникалық 

нормасы, 

адам - мин 

Өлшегішке 

машина 

жұмысы 

уақытының 

тех никалық 

нормасы 

Еңбек шығыны, адам - 

мин 

Ж
ұ
м

ы
сш

ы
л
ар

 с
ан

ы
 

Ж
ұ
м

ы
с 

 ұ
за

қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

М
аш

и
н

а 
ж

ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ұ
за

қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

Б
р
и

га
д
а 

№
 

Ж
ұ
м

ы
сқ

а 

Үзіліс 

және 

поезд 

өтуінің 

есебімен 

жұмыс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6 УК – 25/9 жол төсейтін 

машинасымен жолды 

жинау звено 102 19,46 1,39 1985 2322 14 165 165 

10 адам. 

бр №7 ж/е 

4 

машинист 

7 Қиыршықтас қабатын 

жоспарлап БМС теңгергіш 

- тазартқыш машинасымен 

қиыршықтасты тазарту 

км/жол 
1,26

2 
222,4 55,6 286 335 4 84 84 

машинист

тер 

8 УК – 25/9 жол төсейтін 

машинасымен жолды 

төсеу звено 102 20,85 1,39 2127 2489 15 166 166 

11 адам. Бр 

№6 ж/е 

4машинист 

9 Түйіспелі саңылауларды 

рычагты құралдармен 

жөндеу 

жол 

түйіспе

сі 

102 2,78 - 284 332 2 166 - 6 



31 

 

3.1–кестенің жалғасы 

№ 

Жұмыстың атауы 

Ө
л
ш

ем
і 

Ж
ұ
м

ы
с 

к
ө
л
ем

і 

Өлшегішке 

еңбек 

шығынның 

техникалық 

нормасы, 

адам - мин 

Өлшегішке 

машина 

жұмысы 

уақытының 

тех никалық 

нормасы 

Еңбек шығыны, адам - 

мин 

Ж
ұ
м

ы
сш

ы
л
ар

 с
ан

ы
 

Ж
ұ
м

ы
с 

 ұ
за

қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

М
аш

и
н

а 
ж

ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 
ұ
за

қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

Б
р
и

га
д
а 

№
 

Ж
ұ
м

ы
сқ

а 

Үзіліс 

және 

поезд 

өтуінің 

есебімен 

жұмыс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10 Электрогайкалық кілт 

арқылы жапсырмалардың 

бастырмаларын орнату 
жол 

түйіспе

сі 

103 27,89 - 2873 3361 18 187 - 

16адам бр 

№ 4,5 ж/е 

2 

машинист 

11 (50% қашықтықта) 

гидровликалық құралдар мен 

жолдың шыңдауын орнату 

шаршы 

метр 
638 0,94 - 600 702 8 88 - 2 

12 Тоқ өткізбейтін түйіспелерді 

жабдықтау Түйісп

е жол 
1,3 210 - 273 319 4 78 - 1 

13 Хоппер-дозатордан 

қиыршықтасты түсіру 
м3 765 0,56 - 428 501 4 125 125 

2 адам. бр 

№1  ж/е 2 

машинист 
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3.1–кестенің жалғасы 

№ 

Жұмыстың атауы 

Ө
л
ш

ем
і 

Ж
ұ
м

ы
с 

к
ө
л
ем

і 

Өлшегішке 

еңбек 

шығынның 

техникалық 

нормасы, 

адам - мин 

Өлшегішке 

машина 

жұмысы 

уақытының 

тех никалық 

нормасы 

Еңбек шығыны, адам - 

мин 

Ж
ұ
м

ы
сш

ы
л
ар

 с
ан

ы
 

Ж
ұ
м

ы
с 

 ұ
за

қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

М
аш

и
н

а 
ж

ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ұ
за

қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

Б
р
и

га
д
а 

№
 

Ж
ұ
м

ы
сқ

а 

Үзіліс 

және 

поезд 

өтуінің 

есебімен 

жұмыс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

14 ВПО-3000 машинасымен 

балластық призманы 

жіберу,шпалдардықағу 
км/жол 1,3 237,9 33,9 309 362 7 52 52 

машинист 

тер 

15 ВПО-3000 машинасымен 

зарядтау жолды 

түзету,электрлі шпал 

ұрғышпе шпалды қағу 

шпал 23 4,09 - 94 110 9 12 - 

8 адам. бр 

№2 ж/е 1 

машинист 

16 Отводтағы рельстік 

рубкаларды дайындау 

және төсеу 

рубка 2 64,21 - 128 
150 

335 
14 35 - 

13адам бр 

№6, 

1маш-т 

17 ВПО-3000 машинасы 

жұмыс істеуіне кедергі 

келтіретін,қуаттандырғыш 

жерлердегі жолды түзету 

шпал 70 4,09 - 286      

 Қорытынды 
- - - - 14151 16556 - - - - 
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3.1–кестенің жалғасы 

№ 

Жұмыстың атауы 

Ө
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і 

Ж
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ы
с 
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і 

Өлшегішке 

еңбек 

шығынның 

техникалық 

нормасы, 

адам - мин 

Өлшегішке 

машина 

жұмысы 

уақытының 

тех никалық 

нормасы 

Еңбек шығыны, адам - 

мин 

Ж
ұ
м

ы
сш

ы
л
ар

 с
ан

ы
 

Ж
ұ
м

ы
с 

 ұ
за

қ
ты

ғы
, 
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ұ
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ы
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н
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ң
 ұ

за
қ
ты

ғы
, 
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Б
р
и

га
д
а 

№
 

Ж
ұ
м

ы
сқ

а 

Үзіліс 

және 

поезд 

өтуінің 

есебімен 

жұмыс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 «Терезеден» кейінгі негізгі 

жұмыстар α =1,35 Алғашқы 

поезд жүргенннен кейінгі 

жолдың енімен биіктігі 

бойынша ақауларды шпал 

түбін электрошпал -

ұрғышпен жөндеу(5%) 

шпал 120 10,03 - 1204 1625 14 116 - 

13 адам. 

бр.№ 6 

ж/е 1 

машинист 

2 Жолды шыңдау Шарш

ыметр 
1275 0,94 - 1199 1619 12 135 - 1 

3 Жолдың ішіндегі шпалды 

жәшіктерге нығыздап 

толтыру 

» 1275 3,15 - 4016 5422 9 258 - 3 

4 Өткелдерге уақытша төсем 

төсеу 
м2 

төсем 
8,41 13 - 109 147 25 126  1, 6 

5 ВПО-3000 жөндеу машинасы 

өтуіне, зарядталуына 

арналған орын дайындау 

орын 1 317 - 317 428 8 64 - 5 
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3.1–кестенің жалғасы 

№ 

Жұмыстың атауы 
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Өлшегішке 

еңбек 

шығынның 

техникалық 

нормасы, 

адам - мин 

Өлшегішке 

машина 

жұмысы 

уақытының 

тех никалық 

нормасы 

Еңбек шығыны, адам - 

мин 

Ж
ұ
м

ы
сш

ы
л
ар

 с
ан

ы
 

Ж
ұ
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ы
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 ұ
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қ
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ғы
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Б
р
и

га
д
а 

№
 

Ж
ұ
м

ы
сқ

а 

Үзіліс 

және 

поезд 

өтуінің 

есебімен 

жұмыс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6 ВПО-3000 машинасымен 

жолдағы шпалдарды екінші 

қайтара қағып және жөндеу 
км 

1,25

0 
237,3 33,9 297 401 7 57 - 

Машинис

т тер 

7 Жолды шыңдау 

Түзу жолда(70%) 

Қисық жолда(30%) 

шаршы 

метр 

893 

383 
2,343,18 - 

2090 

1218 

2821 

1644 
19 243  

4,5 ж/е 3 

адам. бр 

№2 

8 Өткелдерге уақытша төсем 

төсеу 
м2 

төсем 
8,41 13,0 - 109 147     

9 Кюветтерді тазалау шаршы 

метр 
255 3,66 - 933 1260 5 248 - 2 

10 Теңгергіш призмасын өңдеу 
» 1275 4,05 - 5164 

6971 

1758 
16 546 - 2, 4 

11 Жол арасының жоспары 
» 638 2,04 - 1302 1758     

12 Өткелді жөндеу 
өткел 0,28 4195 - 1175 1586 3 529 - 3 
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3.1–кестенің жалғасы 

№ 

Жұмыстың атауы 

Ө
л
ш

ем
і 

Ж
ұ
м

ы
с 

к
ө
л
ем

і 

Өлшегішке 

еңбек 

шығынның 

техникалық 

нормасы, 

адам - мин 

Өлшегішке 

машина 

жұмысы 

уақытының 

тех никалық 

нормасы 

Еңбек шығыны, адам - 

мин 

Ж
ұ
м

ы
сш

ы
л
ар

 с
ан

ы
 

Ж
ұ
м

ы
с 

 ұ
за

қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

М
аш

и
н

а 
ж

ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 ұ

за
қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

Б
р
и

га
д
а 

№
 

Ж
ұ
м

ы
сқ

а 

Үзіліс 

және 

поезд 

өтуінің 

есебімен 

жұмыс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

13 Қорытынды  
- - - - 23367 31545 - - - - 

14 Барлығы 
- - - - - 63153 - - - - 

 Жер төсемін өндеуге 

арналған еңбек шығыны  - - - - - 12740 - - - - 

 Өндірістік базадағы жаңа 

звеноларды жинау және 

ескілерді бұзудағы еңбек 

шығыны  

адам 

мин 
- - - - 106392 - - - - 

 УК-25  қолданып инвентарлы 

рельстерді дәнекерленген 

рельстік плеттерге 

ауыстыруға арналған еңбек 

шығыны 

адам 

мин 
- - - - 18863 - - - - 
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3.1–кестенің жалғасы 

№ 

Жұмыстың атауы 

Ө
л
ш

ем
і 

Ж
ұ
м

ы
с 

к
ө
л
ем

і 

Өлшегішке 

еңбек 

шығынның 

техникалық 

нормасы, 

адам - мин 

Өлшегішке 

машина 

жұмысы 

уақытының 

тех никалық 

нормасы 

Еңбек шығыны, адам - 

мин 

Ж
ұ
м

ы
сш

ы
л
ар

 с
ан

ы
 

Ж
ұ
м

ы
с 

 ұ
за

қ
ты

ғы
, 

м
и

н
 

М
аш

и
н

а 
ж

ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ұ
за

қ
ты

ғы
, 
м

и
н

 

Б
р
и

га
д
а 

№
 

Ж
ұ
м

ы
сқ

а 

Үзіліс 

және 

поезд 

өтуінің 

есебімен 

жұмыс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 УК-25 қолданып инвентарлы 

рельстерді дәнекерленген 

рельстік плеттерге 

ауыстыруға арналған еңбек 

шығыны 

адам 

мин 
- - - - 21953 - - - - 

 Процесс бойынша барлығы 
- - - - - 211803 - - - - 
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3.2 1 км жолды жөндеу нарықтамасы 

 

Кесте 3.2 - 1 км жолды жөндеу нарықтамасы 

 
№ 

р/р 

Нормативтің 

номері мен 

дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы  Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы   

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 БӨЛІМ. ДАЙЫНДЫҚ ЖҰМЫСТАР 

1 Е0101-25-3 

К=2 п.1.3 

Кесте 3.2 

техн.бөлім 

Араөтімдегі ластанған 

теңгергішті кесу 

м3 1200 

24,62 24,62 29544 29544 

 6,73  8076 

2 Е0101-25-3 

К=2 п.1.3 

Кесте 3.2 

техн.бөлім 

Уақытша құрылғыларды 

орташа 2.0м биіктікте 

орнату м3 9,9 

24,62 24,62 243,74 243,74 

 6,73  66.63 

1 бөлімнің тура шығын қорытынды тенге   29787,74 29787,74 

Еңбек ақысының барлығы 
тенге   8142,63 8142,63 
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3.2–кестенің жалғасы 

№ 

р/р 

Нормативтің 

номері мен 

дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы  Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 
  

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

  

1 2 3 4 5 6 7 1 2 

2 БӨЛІМ. АРАӨТІМДЕГІ «ТЕРЕЗЕДЕГІ» НЕГІЗГІ ЖҰМЫСТАР 

3 Е0128-4-2 Буындарды темір бетон 

шпалымен жинау рельс 

маркасы Р-65 ұзындығы 

25м 1км шпал саны 

1840дана КБ 

км 0,70 

139996,24 43696,24 97997,37 30587,37 

96300 12748.31 67410 8923,82 

4 Е0128-4-1 Буындарды темір бетон 

шпалымен жинау рельс 

маркасы Р-65 ұзындығы 

25м 1км шпал саны 
км 0,30 

148306,31 44806,31 44491,89 13441,89 

103500 13118.07 31050 3935,42 

3 БӨЛІМ НЕГІЗГІ ЖҰМЫСТАР «ТЕРЕЗЕ» ПЕРЕГОНДА 

5 Е0128-17-1 

К=2. П. 1.3 

Техн.бөлім 

Кесте 3,2 

Буындарды  темір бетон 

шпалына қою үзындығы 

25.0м 
км 1,0 

382510,72 233560,72 382510,72 233560,72 

148950 35896.64 148950 35896.64 
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3.2–кестенің жалғасы 

№ 

р/р 

Нормативтің 

номері мен 

дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы  Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

  

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

  

1 2 3 4 5 6 7 1 2 

6 Е0128-7-4 

К=2. П. 1.3 

Техн.бөлім 

кесте.3,2 

Темір-бетон-шпалына 

жол жөндеуші машина 

көмегімен eскі рельстерді 

жаңасына ауыстыру 

рельс типі Р-65 ұз 25м  

км 1,0 

462377,56 344477,56 462377,56 344477,56 

117900 44945.74 117900 44945.74 

7 Е0128-27-2 

К=2. П. 1.3 

Техн.бөлім 

Кесте .3,2 

Жолды темір бетон 

шпалымен 

балластировка жасау. 
1000 м3 0,84 

486134,12 236384,12 408352,66 198562,66 

249750 46177.95 209790 38789.48 

8 Е0128-32-4 

К=2. П. 1.3 

Техн.бөлім 

Кесте .3,2 

Бөлімдегі жолдарды 

жөндеу темір бетон 

шпалын қолдану арқылы 

ВПО-3000 машинасын 

қолдану арқылы 
км 1,0 

329399,56 100799,56 329399,56 100799,56 

228600 15774.25 228600 15774.25 
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3.2–кестенің жалғасы 

№ 

р/р 

Нормативтің 

номері мен 

дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы  Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

  

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

  

1 2 3 4 5 6 7 1 2 

9 Е0128-208-1 Тоқ өткізбейтін түйіспені 

құрастыру (монтаж) 

жасау 10 

комплект 
1 

66567,63 4467,63 66567,63 4467,63 

62100 1131.81 62100 1131.81 

10 ЕО 128-212-1- Рельс құрастыруларын 

орнату 

100 шт 1,6 

3034,19 1229,69 4854,70 1967,50 

1804.5 215.72 2886.64 345.15 

11 ЦКМ/1846  

30.07.10 дан 

Түйіспелі рельс 

жалғаулары 
шт 1,6 134,67 - 215,47 - 

12 С11011-1052 Электродтар, d-4мм, Э46 
т 0,0024 81400 - 195,36 - 

3 бөлімнің тура шығын қорытынды 
    1357473,66 883835,63 

Еңбек ақысының барлығы 
    770226,64 136883,07 
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3.2–кестенің жалғасы 

№ 

р/р 

Нормативтің 

номері мен 

дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы  Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы   

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

  

1 2 3 4 5 6 7 1 2 

4 БӨЛІМ БӨЛЕК ЖҰМЫСТАР 

13 ЕО128-27-2  

К=1,15 

п.1.3 

техн. бөлім 

кесте.3.2 

Жолды баллстау 

қиыршық таспен поезд 

қозғалысында 1000 м3 0,36 

279527,12 135920,87 100629,76 4892,71 

143606.25 26552.32 51698.25 9558.84 

14 Е0128-32-4 

к=1,15 

п.1.3 

техн.бөлім 

кесте3. 

Жолды шыңдау темір 

бетон шпалымен  ВПО 

3000 машинасы 

көмегімен 
км 1,0 

189404,75 57959,75 189404,75 57959,75 

131445 9070.19 131445 9070.19 

15 ЕЕНиР16-32  

к=1,15 

п.1.3 

техн.бөлім 

кесте.3.2 

Жолды шыңдау 

электршпал ұрғыш 

құрылғңысымен темір 

бетон шпалымен және 

қиыршық тасты 

эксплуатациялау 

км 1,0 

68581,69 - 68581,69 - 

68581.69 - 68581.69 - 
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3.2–кестенің жалғасы 

№ 

р/р 

Нормативтің 

номері мен 

дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы  Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы   

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер діңде 

еңбек ақысы 
  

1 2 3 4 5 6 7 1 2 

16 Е0128-37-1 

қабыл. к=0,9 

Шақырымдық қоймаға 

сталлеждерді орнату 

100 км 0,1 

590466,2 389586,2 59046,62 38958,62 

200880 148823.25 20088 14882.32 

17 Е0101-146-2 Жол сұргіш 

машинасымен 

насыптерді жөндеу км 1,0 

15918,99 11238,99 15918,99 11238,99 

4680 1863.39 4680 1863.39 

18 Е0101-146-2 Жол арасын жоспарлау 

км 1,0 

15918,99 11238,99 15918,99 11238,99 

4680 1863.39 4680 1863.39 

4 бөлімнің тура шығын қорытынды 
    449500,8 

Еңбек ақысының барлығы 
    281172,94 
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3.3 Құрылыс машиналары және механизмдері 

 

3.3-кесте - Құрылыс машиналары және механизмдері 

 
№р/р Ресурс коды 

АВС және 

белгісі 

ОКП 

коды 

Атаулары  Өлшем 

бірліктері 

Сан 

мөлше

рі  

Бірліктің 

сметалы 

бағасы, теңге 

атануы 

Бірліктің 

көтерме 

бағасы, 

теңге 

атануы  

Транспорттың 

шығыны, 

бірлікке шығын  

 

Барлығы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 120 С с2005-

13 

Агрегаттар 

жылжымалы сварка 

250-400А дизелді 

двигательмен  

маш-с 4.19 91,72 - - 384,31 

2 259 С с2001-

4 

Бульдозерлер 96КвТ 

130 құрылыста және 

басқа жұмымтарда  
маш-с 27.1 1119 - - 30324,9 

3 707 С с2011-

8 

Крандар (козловые) екі 

консульды 10т 

буынжинақаушы база 

жұмыстарында 

маш-с 30.77 1275 - - 
39231,7

5 

4 851 С с2011-

9 

Өңдеу краны ағаш 

шпалымен және 25м 

рельске арналған 
маш-с 7.92 5613 - - 

44454,9

6 

5 1071 С с2011-

30 

Нығыздап- түзетіп -

бөлшектеуіш 

машиналар 
маш-с 7.29 9830 - - 71660,7 

6 712  Басқа машиналар 
тенге    14460.69 

28921,3

8 



44 

 

3.3–кестенің жалғасы 

№р/р Ресурс коды 

АВС және 

белгісі 

ОКП 

коды 

Атаулары  Өлшем 

бірліктері 

Сан 

мөлше

рі  

Бірліктің 

сметалы 

бағасы, теңге 

атануы 

Бірліктің 

көтерме 

бағасы, 

теңге 

атануы  

Транспорттың 

шығыны, 

бірлікке шығын  

 

Барлығы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ҚҰРЫЛЫС МАТЕРИАЛДАРЫ 

7 6205 м 571112

0067 

Қиыршық тас балласты м3 1200 801.12 
- - 

961344 

8 10238 м мс1430

19-2 19 

Темір бетон шпалы 

темір жолға арналған 

ара қашықтық  

1520 мм бетоннан В40 

/ГОСТ 10629-88/ 

дана 1889 3630 

- - 

6857070 

9 35312 с с 11011-

1052 

Электродтар=4 мм Э46 т 0,0021

0 

81400 
- - 

170,94 

10 38801 с с11051

-1 

Рельс және  

түйіспелерді қатыру 

бұрама гайкаларымен  

т 0,5 67900 

- - 

33950 

11 38823 с с11051

-31 

Пружинды шайбалар. 

д=24 мм  

т 0,045 91600 
- - 

4122 
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4 Еңбек қауіпсіздігі 

 

4.1 Сыртқы қан кетуді тоқтату ерекшеліктері 

 

Қан тоқтататын турникетті қолдану, саусақпен қысым жасау артериялар. 

және төменгі аяқ-қолдардағы таңғыштар.  

Жұмыстың мақсаты: Пішіндеу және сынап көру дағдылары дағдылар қан 

кету және таңу үшін гемостатикалық турникет.  

Жаралардағы негізгі қауіп - қан кету және жараның іріңдеуі. Жарадан 

немесе дененің табиғи саңылауларынан қан ағып жатқан қан кету әдетте сыртқы 

деп аталады. Дене қуыстарында қан жиналатын қан кетулер ішкі деп аталады.  

Үлкен тамырлар (артериялар, тамырлар) зақымдалған болса, қан кетеді 

күшті және кейде өлімге әкеледі.  

Зақымдалған аяқ-қолдардан ауыр артериялық қан кету кезінде өмірге 

сәйкес келмейтін қан жоғалтудың алдын алу үшін оны тоқтатуға небәрі 30 секунд 

беріледі.  

Сондықтан көмектесудегі ең маңызды нәрсе - қан кетуді тоқтату. Қан 

кетудің сипаты мен локализациясына, сондай-ақ көмек көрсету шарттарына 

байланысты қан кетуді уақытша тоқтатудың келесі негізгі әдістері қолданылады: 

артериялық қанның қарсы ағынында қашықтықта қан ағып жатқан тамырдың 

саусақпен қысымы, бекітілген иілу. аяқ-қолдар, жгут және қысым таңғышын 

салу. Қан жоғалтуды азайту үшін ауыр қан кету үшін тамырларға саусақ қысымы 

қолданылады.  

Артерия оның пульсациясы сезілетін жерлерде саусақтармен басылады, 

бірақ жараның үстінде.  

Жаралардан қан кету тоқтатылады:  

- беттің төменгі бөлігінде жақ артериясын төменгі жақтың шетіне басу 

арқылы. жақ;  

- храмда және маңдайда  

- құлақ трагусының алдындағы уақытша артерияны басу арқылы;  

- мойын омыртқаларына ұйқы артериясын басу арқылы бас және мойынға;  

- қолтықта және иықта (иық буынының жанында)  

- басу арқылы бұғана асты шұңқырындағы сүйекке субклавиялық артерия;  

- иықтың ортасындағы иық артериясын басу арқылы білекке ішкі жағы;  

- қол мен саусақтарда  

- екі артерияны (радиалды және шынтақ) қолдың жанында білектің төменгі 

үштен бір бөлігіне басу арқылы;  

- поплитальді артерияны басу арқылы төменгі аяққа;  

- жамбаста  

– жамбас артериясын жамбас сүйектеріне басу арқылы;  
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- аяққа  

- аяқтың артқы жағымен жүретін артерияны басу арқылы.  

Артерияға саусақпен қысым жасау арқылы қан кетуді ұзақ тоқтату 

физикалық тұрғыдан мүмкін емес. артерияны сүйекке басу айтарлықтай күш 

жұмсауды қажет етеді, ал саусақтар тез шаршайды. Тіпті физикалық тұрғыдан 

өте күшті адам мұны 15-20 минуттан артық жасай алмайды. Бұл әдіс төтенше 

жағдайларда ыңғайлы жәнесалыстырмалы түрде ұзақ уақытқа (2 сағатқа дейін) 

есептелген қан кетуді уақытша тоқтатудың ыңғайлы әдістеріне дайындалуға 

мүмкіндік береді 

 

 
 

4.1 Сурет – Тамырлардан қан кетуді тоқтату үшін артерияларды басатын 

орындар: 1 - уақытша; 2 - желке; 3, 4 - ұйқылы: 5 - субклавиандық; 6 - аксиларлы; 7 - иық: 8 

- сәуле; 9 - шынтақ; 10 - жамбас;  11 - алдыңғы жіліншік;  12 - артқы жіліншік. 

 

 

4.2 Аяқ-қолдан артериялық қан кетуді тоқтатудың әдістері 

 

Аяқ-қолдан қан кетуді буындарда бүгу арқылы тоқтату аяқ-қолдар 

зақымданған кезде, әсіресе буындардың иілу беттері аймағында, жгут салу 

алдында шұғыл түрде қолданылады.  

Жәбірленуші тез жеңін немесе шалбарын жинап алып, кез келген заттың 

түйіршіктерін жасап, оны жараның үстінде орналасқан буынды бүгу арқылы 

пайда болған тесікке салуы керек, содан кейін буынды осы кесектің үстінен 

қатты, істен шыққанша бүгуі керек. Бұл жағдайда қатпардан өтетін, жараны 

қанмен қамтамасыз ететін артерия қысылады. Бұл иілу жағдайында аяқты немесе 

қолды жәбірленушінің денесіне байлау немесе байлау керек.  
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a)                б)                       в)                         г)                      д) 

 

4.2 Сурет – Қан кетуді тоқтату үшін буындарда аяқ-қолды бүгу: 
а) білектен; б) - иықтан; в) - аяқтың төменгі бөлігінен; г) - саннан;  д) - бұғана асты 

артериясынан. 

 

Артерияны шынтақ буынында максималды иілу арқылы қысуға болады. 

Бүктелген жерге мақта мен дәкенің тығыз орамы қойылады, аяқ-қолды бүгіп, 

бинтпен немесе белдікпен бекітеді.  

Аяқты бекіткен кезде қысыңыз поплитальді артерия мүмкін в тізе 

буынындағы максималды иілу.  

Сан артериясы жамбастың максималды аддукциясы арқылы жабылуы 

мүмкін асқазанға.  

Субклавиялық артерия зақымданған кезде, қолдар мүмкіндігінше кері 

тартылады және шынтақ буындарының деңгейінде бір-біріне бекітіледі.  

Қан кетуді тоқтатудың бұл әдісі жарақаттанған аяқтың сүйектерінің сынуы 

үшін қолданылмайды.  

Аяқтардағы артериялық қан кетуді тоқтатудың сенімді әдісі - турникетті 

немесе бұралуды қолдану.  

Турникет - резеңке жолақ, оның ұшына шынжыр бекітілген және - бекітуге 

арналған ілмек.  

Турникет жараның үстіне қолданылады. Гемостатикалық жгутты қолдану 

орны теріге зақым келтірмеу үшін бинтпен немесе жәбірленушінің киімімен 

жабылуы керек. Жеңге немесе шалбарға турникетті қолдануға болады. Аяқ-

қолды аздап көтеріп, астына жгут салып, созып, аяқ-қолды орап қояды. 

Турникеттің бірінші туры ең тығыз болуы керек, қалғандары қан тоқтағанға 

дейін аз кернеумен бірінің үстіне бірі қолданылады. Турникетті шамадан тыс 

қатайту матаны қатты қысып, аяқ-қолдың сал ауруын тудыруы мүмкін.  

Турникеттің дұрыс қолданылуы импульс арқылы тексеріледі. Егер оның 

соққысы пальпацияланса, онда жгут дұрыс емес қолданылған, оны алып тастау 

және қайтадан жағу керек.  

Турникетті екі сағаттан артық қолдану қансыз аяқтың некрозына әкелуі 

мүмкін. Сондықтан жгут тек ауыр қан кетуде, тоқтатудың басқа әдістері тиімсіз 

болғанда және 1,5-2 сағаттан аспайды.  

Турникетті қолдану уақыты (сағат және минутпен) жгутқа бекітілген 

қағазда белгіленуі керек. Турникет немесе бұралу анық көрінуі керек, оны 
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тасымалдау кезінде аяқ-қолды және жгутты бақылау үшін киіммен немесе 

таңғышпен жабуға болмайды. Жгут салынған сәттен бастап екі сағат ішінде 

зардап шегушіні қан кетуді тоқтату үшін ауруханаға жеткізу керек.  

Егер қандай да бір себептермен жәбірленуші ауруханаға жеткізілсе  егер екі 

сағат кетпесем, жгутты 10-15 минутқа алып тастау керек (қан кетуді болдырмас 

үшін жараның үстінен саусағыңызбен басып) және оны қайтадан сәл жоғары 

немесе төмен түсіру керек. бұрын қолданылған. Кейде мұны бірнеше рет жасау 

керек (қыста жарты сағат сайын, жазда бір сағаттан кейін).  

Егер қолыңызда жгут болмаса, аяқты созылмайтын материалдан жасалған 

бұраумен қатайтуға болады: галстук, белдік, бұралған шарф немесе орамал, 

арқан, белдік және т.б.  

Бұрау жасалатын материалды көтерілген мүшеге орап, жұмсақ нәрсемен 

(мысалы, таңғыштың бірнеше қабатын) жауып, аяқ-қолдың сыртқы жағынан 

түйінмен байлайды. 

 

 
 

4.3 Сурет – Айналмалы қан кетуді тоқтатыңыз. 

 

Осы түйіннің ішіне немесе астына таяқша түріндегі зат өткізіліп, қан 

тоқтағанша бұралып тұрады. Таяқшаны қажетті дәрежеде бұрап, ол өздігінен 

босап кетпейтіндей етіп бекітіледі. Содан кейін турникетті қолданған кездегідей 

әрекет етіңіз.  

Қысым таңғыш жеңіл қан кетуде (веноздық, капиллярлық) және 

артериялық, егер жара денеде орналасса, қолданылады. Ол үшін жараға бірнеше 

қабат дәке жағылады, оның үстіне мақта қабаты жағылады және жарақаттанған 

аяқтың қан айналымын бұзбау үшін аздап қысыммен таңылады. Қолды немесе 

аяқты таңу кезінде таңғыштың бұрылыстары төменнен жоғарыға - саусақтардан 

торсқа дейін жүруі керек;  

Жараның айналасындағы теріні йод, спирт, арақ, одеколон ерітіндісімен 

өңдейді: осы сұйықтықтардың бірімен суланған дәке немесе мақта, теріні 

жараның шетінен сыртынан майлайды. Оларды жараға құюға болмайды, өйткені 

олар жараның терең жеріндегі тіндерді зақымдайды және жазылуы баяу болады.  

Сондай-ақ, жарадан бірдеңе шығып кетсе, оны таңуға болмайды. 

Таңғыштың қысымы нәтижесінде бұл зат жараға одан да тереңірек еніп, 

асқынулар тудыруы мүмкін. Сондықтан бөтен денені локализациялау орнында 

таңғышта тесік жасау керек.  
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Таңу екі қолмен таңғыштың басын солдан оңға қарай айналдырып, бір 

немесе екінші қолмен кезекпен алдыңғы айналымның енінің 1/2 немесе 2/3 

бөлігін жабу керек. таңғыш. Таңғыштың ұштары дененің сау бөлігіне байланады. 

Таңғыш жараны жақсы жауып, қан айналымына кедергі келтірмеуі керек (аяқ-

қолдың ағаруы, жансыздану немесе шаншу сезімі және т.б.). бинт астында.  

Қортынды. Күрделі жөндеу кезінде жол монтерлары ауыр жұмыстың 

салдарынан жарақат алуы мүмкін. Мысалы рельс пен шпалды ауыстыру 

барысында жол жөндеушілер аяқ қолдрын жарақатап алуы мүмкін. Осы кезде 

зардап шегушінің импульсін бірнеше әдіспен тексеріу қажет. Біріншіден жгут 

салып тоқтату, екіншіден турникет салып үшіншіден бұрап салу, қысатын 

таңғыш салу, төртіншіден саусақпен басу арқылы қан кетуді уақытша 

тоқтатамыз. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Дипломдық жоба 4 бөлімнен, 52 беттен тұратын графикалық сызбалардан 

және техникалық өңдеуден тұрады. 

Бірінші бөлімде – (жұмыстарды ұйымдастыру) жұмыс өндірісінің 

шарттарыннан, ЖМС тәуліктік өнімділігінен, «Терезе» кезіндегі жұмыс 

аймағының ұзындығына, жұмыс пойыздарының ұзындығы мен құрастыру 

сұлбасынан, «Терезелердің » уақыттылығынан, 1км жол жұмысына қанша 

материал қажеттілігінен тұрады. 

Екінші бөлім - түйіспесіз жолда күрделі жөндеу жұмыстары темірбетонды 

бөренеде бөлінеді: дайындық, негізгі, өңдейтін, дәнекерленген шойындық 

иінмен шойын құралдарын ауыстыру жұмыс технологиясында көрсетілген. 

Үшінші бөлім - кезінде техникалық қауіпсіздік және қозғалыс қауіпсіздігі 

төмендегідей жолдармен орындалады. Күрделі жол жұмысын орындау үшин 

қажет мәліметтер. Техникалық нормалар бойынша еңбек шығындарының 

ведомосін карастырылды  

Жасау жұмыс көлемі және еңбек шығыны мен 1 км жолды жөндеу 

нарықтамасы карастырылады 

– экономикалық бөлімде 1 км жолды жөдеу нарықтамасы, материалдар 

құны, шығынның қалғаны, дайындық жұмыстары, «Терезе» кезіндегі басты 

жұмыстар, «Терезеден» кейінгі басты жұмыстар, өңдеу жұмыстары, машина мен 

механизмдерді қолдану құны көрсетілген. 

Төртінші бөлім – Еңбек қауіпсіздігі қарастырылған. Күрделі жөндеу 

кезінде жол монтерлары ауыр жұмыстың салдарынан жарақат алуы мүмкін. 

Мысалы рельс пен шпалды ауыстыру барысында жол жөндеушілер аяқ қолдрын 

жарақатап алуы мүмкін. Осы кезде зардап шегушінің импульсін бірнеше әдіспен 

тексеріу қажет. Біріншіден жгут салып тоқтату, екіншіден турникет салып 

үшіншіден бұрап салу, қысатын таңғыш салу, төртіншіден саусақпен басу 

арқылы қан кетуді уақытша тоқтату жумыстары қрастырылған. 
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